
LAZDIJŲ MOKYKLOS-DARŽELIO ,,KREGŽDUTĖ“ 2022-2023 M. M. 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO ATASKAITA 

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas buvo atliktas vadovaujantis Bendrojo lavinimo 

mokyklos veiklos kokybės įsivertinimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-267. Mokyklos veiklos kokybės 

auditą atliko direktoriaus 2019-12-12 įsakymu Nr. KRŽV1-90 ,,Dėl Lazdijų mokyklos-darželio 

„Kregždutė“ veiklos kokybės vidaus įsivertinimo darbo grupės sudarymo“ sudaryta veiklos 

įsivertinimo darbo grupė: 

 1. Daiva Burneikienė, direktoriaus pavaduotoja ugdymui, komisijos pirmininkė; 

 2. Rita Balytienė, pradinio ugdymo mokytoja metodininkė, komisijos narė; 

 3. Janina Skripkaitė, pradinio ugdymo vyr. mokytoja, komisijos narė; 

 4. Dovilė Kazakevičienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė, komisijos narė; 

 5. Vaida Naujalienė, meninio ugdymo vyr. mokytoja, komisijos narė. 

 

ILIUSTRACIJA  

Sritis: 3. Ugdymo(si) aplinkos 

Tema: 3.1. Įgalinanti mokytis fizinė aplinka 

Veiklos rodiklis: 3.1.3. Aplinkų bendrakūra 

 

 

4 lygis  2 lygis  Vertinimo šaltiniai  Vertinimo 

metodai  

100 proc. mokytojų įtraukia 

mokinius į klasės ir bendrų 

mokyklos erdvių 

projektavimą, įrengimą, 

dekoravimą. 98 proc.  

mokinių jaučiasi mokyklos 

kūrėjais ir šeimininkais, jie 

vertina bendrakūrą kaip 

galimybę būti ir veikti 

drauge, kurti ir įgyvendinti 

kūrybinius sumanymus, 

prisiimti atsakomybę, įgyti 

patirties ir gebėjimų. 95 proc. 

mokyklos patalpų 

dekoruojami mokinių darbais. 

100 proc. mokinių vertina, 

domisi, saugo savo ir kitų 

darbus, mokosi iš jų. 

40 proc. mokytojų įtraukia 

mokinius į klasės ir bendrų 

mokyklos erdvių 

projektavimą, įrengimą, 

dekoravimą. 45 proc.  

mokinių jaučiasi mokyklos 

kūrėjais ir šeimininkais, jie 

vertina bendrakūrą kaip 

galimybę būti ir veikti 

drauge, kurti ir įgyvendinti 

kūrybinius sumanymus, 

prisiimti atsakomybę, įgyti 

patirties ir gebėjimų. 48 

proc. mokyklos patalpų 

dekoruojami mokinių 

darbais. 50 proc. mokinių 

vertina, domisi, saugo savo 

ir kitų darbus, mokosi iš jų. 

 

 

Mokyklos metinis 

veiklos planas ir jo 

ataskaita, mokyklos 

strateginis planas, 

anketos 

mokytojams, 

mokiniams ir tėvams 

(globėjams, 

rūpintojams).  

 

 

Dokumentų 

ir anketų 

analizė.  

 

 



GAUTI REZULTATAI 

Veiklos rodiklis    4 lygis  3 lygis  2 lygis  1 lygis  

Aplinkų bendrakūra (3.1.3.) 

 

     +        

   

 

 Tikslas: įsivertinant veiklos kokybę, teikti mokyklos bendruomenei rekomendacijas, kaip 

gerinti mokinių ugdymą(si) ir daromą pažangą, stiprinti mokyklos bendruomenės narių tapatumo 

jausmą, atsakomybę už mokyklos veiklos kokybę. 

 Dalyviai: pedagogai, 1-4 klasių mokiniai, tėvai (globėjai, rūpintojai) 

 Veiklos kokybės įsivertinimo metu taikytas dokumentų analizavimas, anketavimas. 

 

 Dokumentų analizė 

1. Lazdijų mokyklos-darželio „Kregždutė“ 2023-2025 metų strateginiame plane numatyta 

kurti bei tobulinti saugią ir funkcionalią aplinką, pritaikytą kiekvienam bendruomenės nariui 

aktyviai, kūrybiškai veikti bei mokytis. gerinti ugdymo kokybę, tobulinant ugdymo(si) procesą ir 

kuriant mokymąsi skatinančią aplinką. Šiam tikslui įgyvendinti iškeltas uždavinys ir priemonės jam 

įgyvendinti: užtikrinti mokyklos aplinkos išlaikymą ir modernizuoti edukacines aplinkas. 

 2. 2023 metų veiklos plane: 

 2.1. siekiama užtikrinti mokyklos aplinkos išlaikymą ir modernizuoti edukacines aplinkas; 

 2.2. kūrimas saugios, užtikrinančios higienos normų reikalavimus aplinkos. 

 

 Pedagogų anketų analizė  

 Apklausoje dalyvavo 24 pedagogai.  

 

 1. 70,8 proc. pedagogų mano, jog mokiniai yra įtraukiami į klasės/grupės ir bendrų mokyklos 

erdvių projektavimą, įrengimą, dekoravimą. 25 proc. apklaustųjų teigia, kad tik iš dalies ir 4,2 proc. 

mano, kad mokiniai į šią veiklą nėra įtraukiami.  

 2. 91,7 proc. pedagogų teigia, kad mokyklos patalpos yra dekoruojamos mokinių darbais. 8,3 

proc. apklausoje dalyvavusių pedagogų, su teiginiu sutinka iš dalies. 

 3. 95,8 proc. apklaustųjų pedagogų sutinka,  kad mokymosi aplinka daro įtaką vaiko 

mokymuisi, 4,2 proc.  - iš dalies. 

 4. 95,8 proc. apklaustųjų sutinka, jog mokiniai įgyja patirties ir gebėjimų prisidėdami prie 

bendrų klasės, mokyklos erdvių dekoravimo ir apipavidalinimo, 4,2 proc.  - iš dalies. 



 5. 75 proc. pedagogų mano, kad mokiniai vertina, domisi, saugo savo ir kitų darbus, iš jų 

mokosi. 25 proc. su tuo sutinka iš dalies.  

 Išvados:  

 1. Apibendrinus gautus rezultatus nustatyta, kad didžioji dalis apklaustųjų mano, jog aplinkų 

bendras kūrimas mokykloje-darželyje turi daugiau stipriųjų savybių nei trūkumų. 

 2. Bendrai kuriama įstaigos aplinka, moko mokinius jaustis kūrėjais ir šeimininkais, vertinti 

galimybę būti ir veikti drauge, kurti ir įgyvendinti kūrybinius sumanymus, prisiimti atsakomybę, 

įgyti patirties ir gebėjimų. 

 3. Mokyklos-darželio patalpos yra dekoruojamos mokinių darbais, mokiniai įtraukiami į 

erdvių puošimą ir dekoravimą jų darbais. 

 

 Tėvų (globėjų, rūpintojų) anketų analizė  

 Apklausoje dalyvavo 100 tėvų (globėjų, rūpintojų). 

 1. 92 proc. tėvų mano, jog mokymosi aplinka labai svarbi vaiko mokymuisi. 

 2. 80 proc. tėvų teigia, kad mokytojas įtraukia vaikus į klasės ir bendrų mokyklos erdvių 

įrengimą ir apipavidalinimą, 5 proc. teigia, kad neįtraukia, 15 proc. neturi nuomonės. 

 3. 54 proc. apklaustųjų mano, jog jų vaikai jaučiasi mokyklos kūrėjais ir šeimininkais, 28 

proc. sako, kad nesijaučia nei kūrėjai, nei šeimininkai, o 18 proc. visai neturi nuomonės šiuo 

klausimu. 

 4. 91 proc. tėvų tikina, kad jų vaikas įgyja patirties ir gebėjimų prisidėdamas (-ma) prie 

bendrų klasės, mokyklos erdvių dekoravimo ir apipavidalinimo. 

 Išvados: 

 1. Mokymosi aplinka labai svarbi vaiko mokymuisi. 

 2. Dauguma vaikų įtraukiami į klasės ir bendrų mokyklos erdvių įrengimą ir apipavidalinimą. 

 3. Pusė apklaustųjų tėvų teigia, kad jų vaikai jaučiasi mokyklos kūrėjais ir šeimininkais. 

 4. Dauguma vaikų  įgyja patirties ir gebėjimų kurdami bendrą klasių, mokyklos erdvių 

aplinką.  

 

 1-4 klasių mokinių anketų analizė  

 Apklausoje dalyvavo 111 mokinių.  

 1. 83,3 proc. mokinių teigia, kad  yra įtraukiami į klasės  mokyklos bendrų erdvių puošimą ir 

dekoravimą, ne -16,2 proc.  

 2. 80,2 proc. mokinių jaučiasi mokyklos šeimininkais, kūrėjais ir turi galimybę veikti drauge, 

ne - 18,9 proc.  



 3. 90,1 proc. mokinių teigia, kad kartu su mokytojais, kurdami klasės ir mokyklos aplinką 

įgyja geros patirtie ir gebėjimų, ne - 9 proc.  

 4. 98,2 proc. mokinių atsakė, kad mokyklos patalpos dekoruojamos jų darbais, Atsakė: ne - 

1,8 proc.  

 5. 95,5 proc. mokinių teigia, kad vertina, domisi, saugo savo ir kitų darbus, iš jų mokosi, ne - 

4,5 proc. 

 Išvados: 

 1. Mokytojai įtraukia mokinius į klasės ir bendrų mokyklos erdvių projektavimą, įrengimą, 

dekoravimą. 

 2. Ne visi mokiniai jaučiasi mokyklos kūrėjais ir šeimininkais. 

 3. Dauguma vertina bendrakūrą kaip galimybę būti ir veikti drauge, kurti ir įgyvendinti 

kūrybinius sumanymus, prisiimti atsakomybę, įgyti patirties ir gebėjimų. 

 4. Mokyklos patalpos dekoruojamos mokinių darbais. Taip pat eksponuojami eskizai, 

modeliai, projektai, užrašai.  

 5. Mokiniai vertina, domisi, saugo savo ir kitų darbus, mokosi iš jų. 

 

 Rekomendacijos:  

 

1. Racionaliau išnaudoti ir pritaikyti mokyklos erdves įtraukiant į jų dekoravimą kuo daugiau 

mokinių.  

2. Dažniau atnaujinti klasėse, grupėse ir kitose mokyklos erdvėse esančią informaciją 

stenduose. 

3. Pakeisti mokyklos patalpose esančius stendus.  

4. Aktyviau įtraukti mokinius į mokyklos renginių, projektų iniciavimą, organizavimą ir 

dalyvavimą.  

 


